
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/08727
 Del: 26/11/2013
 Esecutivo da: 26/11/2013
 Proponente: Direzione Avvocatura,Servizio Lavori Pubblici e Attivita' 
Contrattuali

OGGETTO: 
SOC. ITALTUBI SRL - Azione esecutiva per recupero spese - Maggiore spesa compensi Avv. 
Maria Luisa Alcini. 

IL DIRIGENTE

Premesso che :

- con deliberazione 2013/C/00039 – 2013/00266 è stato approvato il bilancio annuale di previsione 
2013,  il  bilancio  pluriennale  2013-2015,  il  piano  triennale  investimenti,  il  programma  triennale 
lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica, il piano delle alienazioni e valorizzazioni 
di cui all’art. 58 D.L. 112/2008;

- con deliberazione 2013/G/00322 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2013;

Dato atto della determinazione n. 321 del 25.03.2013, con la quale è stato affidato all’Avv. Marialuisa  
Alcini l’incarico di domiciliatario per la rappresentanza e difesa dell’Amministrazione Comunale per 
l’azione esecutiva per recupero spese di lite nei confronti della Società Italtubi srl;

Dato atto della conclusione dell’azione esecutiva nei confronti della società Italtubi srl, in quanto la  
suddetta società è stata dichiarata fallita dal Tribunale di Terni con sentenza n. 2128/13 del 07.08.2013 ;

Visto il preavviso di parcella n. 04/2013 dell’Avv. Marialuisa Alcini per un totale comprensivo di spese 
vive, IVA e CAP di € 412,34;

Dato atto che l’impegno n. 13/2659, assunto con determinazione n. 321 del 25.03.2013  è di € 251,68;

Dato atto della necessità di assumere un impegno di € 160,66 (comprensivo di spese vive, IVA e CAP),  
quale maggiore spesa;

Visto l’accantonamento effettuato per tale tipologia di spesa con determinazione dirigenziale n. 6201/13 
ed il conseguente impegno;

Pagina 1 di 2 Provv. Dir.2013/DD/08727



Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;
Visti gli artt. 107,  151, 163 e  183 del D.lgs. n. 267/00;
Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto l’art.  23  del  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con  delibera  
2011/G/423 del 24/10/2011;
Dato atto che la copia informatica dei documenti  allegati  al  presente provvedimento è conforme al  
cartaceo conservato presso questo ufficio;

DETERMINA

di dare atto che la somma di € 160,66 (comprensiva di spese vive, IVA e CAP), quale maggiore spesa per  
l’incarico  di  cui  sopra,  all’Avv.  Marialuisa  Alcini  (CB 47067),  farà  carico  all’impegno  n.  13/  6643 
assunto con determinazione n. 6201/13.

Firenze, lì 26/11/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Andrea Sansoni

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 23320 0 13/006643 02 160,66

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 26/11/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 2 di 2 Provv. Dir.2013/DD/08727


	DETERMINA

